Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FORNECIMENTO

DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS E MAQUINÁRIOS E

PRODUTOS PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA

PREÂMBULO

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às nove horas, reuniram-se no prédio da

Secretaria Municipal de Administração – Sala de Licitações, sito na Rua José Antônio de Campos, nº 250

- Centro de Registro/SP, os senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO

DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, LUCAS

FELIPE FERRAZ, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA

CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), e a Equipe Técnica designada para o

certame, senhores: EDMILSON PONTES TORQUATO e VILIBALDI PEDRO DA SILVA, nomeados

pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2020, nº 003/2020 e nº 010/2020 de 06 de

janeiro de 2020 para julgamento das Amostras.

Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento da Senhora LAILA AZEVEDO DA SILVA, portador do

CPF nº 341.326.548-26, representante da empresa LG AUTO PEÇAS EIRELI. Ato contínuo, a Equipe

Técnica procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a compatibilidade destas com

os descritivos constantes do edital, conforme relatório de análise, que consta aos autos do processo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QTD. MARCA SITUAÇÃO

1

030.01.00319 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE
SEMISSINTÉTICO NA VISCOSIDADE SAE 15W40
PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, GÁS
NATURAL E DIESEL 4 TEMPOS NATURALMENTE
ASPIRADOS OU TURBO ALIMENTADOS,
ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DOS
FABRICANTES DAS INDÚSTRIAS
AUTOMOBILÍSTICAS MUNDIAIS PARA VEÍCULOS
QUE SÃO CLASSIFICADOS COMO 4X4. O ÓLEO
LUBRIFICANTE DEVERÁ CONTER  EXCELENTE
PACOTE DE ADITIVOS PROPORCIONANDO
MENOS DESGASTES DAS PARTES CRITICAS
DO MOTOR COM EXCELENTE DESEMPENHO
NAS ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS E COM
MENOR NÍVEL DE DEPÓSITO, MENOR
CONSUMO DE LUBRIFICANTE E REDUÇÃO DE
POLUENTES - O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVERÁ
TER O A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA
API SL CF - ACEA A3/B3- MB 229.1 - VW 505.00.
FRASCO DE 01 LITRO

FRASC 3.000 LWA

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS

NO EDITAL, A
MARCA

APRESENTADA FOI
DIFERENTE DA

COTADA, SENDO
ASSIM,

DESCLASSIFICADA

2
030.01.00320 - ÓLEO LUBRIFICANTE 100%
SINTÉTICO  NA VISCOSIDADE DE SAE 5W30
COM ALTO DESEMPENHO RECOMENDANDO

FRASC 2.000 LWA
REPROVADA: O

RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E
GNV. O ÓLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER
COM  EXCELENTE PACOTE DE ADITIVOS
PROPORCIONANDO MENOS DESGASTES DAS
PARTES CRITICAS DO MOTOR COM
EXCELENTE DESEMPENHO NAS ALTAS E
BAIXAS TEMPERATURAS E COM MENOR NÍVEL
DE DEPÓSITO, MENOR CONSUMO DE
LUBRIFICANTE E REDUÇÃO DE POLUENTES. O
OLEO LUBRIFICANTE DEVE CONTER NO
MÍNIMO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO API SN /
ILSAC GF 5  /  MS 6395 / FORD WSS-M2C946-B1 /
GM 6094M. FRASCO DE 01 LITRO

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS

NO EDITAL, A
MARCA

APRESENTADA FOI
DIFERENTE DA

COTADA, SENDO
ASSIM,

DESCLASSIFICADA

3

030.01.00321 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE
MINERAL NA VISCOSIDADE SAE 20 W 50
RECOMENADADO PARA USO EM MOTOREA A
GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV DE VEÍCULOS
NACIONAIS OU IMPORTADOS COM INJEÇÃO
ELETRONICA E MULTIVALVULAS, COMPATÍVEL
COM OS CONVERSORES CATALÍTICOS.
POSSUIR PODER DE LIMPEZA E CONTROLE NA
FORMAÃO DE DEPÓSITOS NOS
COMPONENTES INTERNOS DO MOTOR.
RECOMENDADO PARA DIVERSOS MODELOS
DE VEÍCULOS DE PASSEIO NAS MAIS
VARIADAS CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO.
CLASSIFICAÇÃO MININA API SL - FRASCO DE 01
LITRO

FRASC 1.500 LWA

REPROVADA:
ÓLEO

LUBRIFICANTE
APRESENTA

RESÍDUOS E ODOR
DE ÓLEO

REUTILIZADO,
DEMONSTRANDO

ASSIM, BAIXA
QUALIDADE. A

MARCA
APRESENTADA FOI

DIFERENTE DA
COTADA.

4

030.01.00322 - FLUIDO SINTÉTICO DE ALTO
PONTO DE EBULIÇÃO ATENDENDO AS
ESPECIFICAÇÕES DOT 4 PARA USO EM
SISTEMA DE FREIOS A DISCO OU TAMBOR (
COM OU SEM ABS ) DE VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS . CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE J
1703 E J 1704 - FMVSS-116 DOT 4, ABNT NBR
9992 TIPO 4. FRASCO DE 500 ML

FRASC 200 HB

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS
NO EDITAL, SENDO

ASSIM,
DESCLASSIFICADA

5

030.01.00323 - FLUIDO CONCENTRADO
ESPECIAL  A BASE DE MONOETILENO-GLICOL
PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO DE
MOTORES A DIESEL, GASOLINA, ETANOL E
GNV QUE PERMITE ELEVAR O PONTO DE
EBULIÇÃO E ABAIXAR A TEMPERATURA DE
CONGELAMENTO DA MISTURA
REFRIGERANTE, POSSUINDO PROPRIEDADES
EXCLUSIVAS  QUE EVITEM A CORROÇÃO DAS
PARTES METALICAS E A FORMAÇÃO DE
ESPUMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA SAE J
1034/91. NBR 13705  TIPO A / MB 325.2 / FIAT
9.55523-1 / IVECO STD 18-1830 / ASTM 3306.
FRASCO DE 500 ML

FRASC 200 HB

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS
NO EDITAL, SENDO

ASSIM,
DESCLASSIFICADA

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

6

030.01.00324 - ÓLEO LUBRIFICANTE
MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL
NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO
ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API
CI-4- SL / ACEA E7-12 /  MB 228-3/  VOLVO VDS3
/ CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 /
MAN M 3275 / MTU TIPE 2. TAMBOR DE 200
LITROS

TAMB 15 LWA

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS

NO EDITAL, A
MARCA

APRESENTADA FOI
DIFERENTE DA

COTADA, SENDO
ASSIM,

DESCLASSIFICADA

7

030.01.00325 - ÓLEO LUBRIFICANTE
MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL
NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO
ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API
CI-4- SL / ACEA E7-12 /  MB 228-3/  VOLVO VDS3
/ CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 /
MAN M 3275 / MTU TIPE 2. FRASCO DE 01 LITRO

FRASC 1.000 LWA

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS

NO EDITAL, A
MARCA

APRESENTADA FOI
DIFERENTE DA

COTADA, SENDO
ASSIM,

DESCLASSIFICADA

8

030.01.00326 - ÓLEO LUBRIFICANTE
MULTIVISCOSO 15W40 PARA MOTORES DIESEL
NATURALMENTE ASPIRADOS E TURBO
ALIMENTADORA. CLASSIFICAÇÃO MINÍMA API
CI-4- SL / ACEA E7-12 /  MB 228-3/  VOLVO VDS3
/ CUMMINS CES 20071-200781 / CAT ECF-2 /
MAN M 3275 / MTU TIPE 2.  GALÃO DE 20
LITROS

GL 30 LWA

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS

NO EDITAL, A
MARCA

APRESENTADA FOI
DIFERENTE DA

COTADA, SENDO
ASSIM,

DESCLASSIFICADA

9

030.01.00327 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE
MINERAL SAE 68 DE ELEVADA ESTABILIDADE
TÉRMINA E QUIMICA COM ADITIVOS DE
ELEVADA PERFORMANCE, INDICADO PARA
SISTEMA HIDRÁULICO QUE OPEREM EM
CONDIÇÕES SEVERAS E PRESSÃO QUE
NECESSITEM DE UM CONTROLE EXTRA
CONTRA A FORMAÇÃO DE BORRA E VERNIZES

GL 30 SIVA

REPROVADA:
ÓLEO

LUBRIFICANTE
APRESENTA BAIXA

VISCOSIDADE E
BAIXA QUALIDADE.

A MARCA
APRESENTADA FOI

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

AO SISTEMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DIN
52524-2 / ISO VG 5 A 460. GALÃO DE 20 LITROS

DIFERENTE DA
COTADA

10

030.01.00328 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE
MINERAL SAE 68 DE ELEVADA ESTABILIDADE
TÉRMINA E QUIMICA COM ADITIVOS DE
ELEVADA PERFORMANCE, INDICADO PARA
SISTEMA HIDRAULICO QUE OPEREM EM
CONDIÇÕES SEVERAS E PRESSÃO QUE
NECESSITEM DE UM CONTROLE EXTRA
CONTRA A FORMAÇÃO DE BORRA E VERNIZES
AO SISTEMA. CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DIN
52524-2 / ISO VG 5 A 460. TAMBOR DE 200
LITROS

TAMB 15 SIVA

REPROVADA:
ÓLEO

LUBRIFICANTE
APRESENTA BAIXA

VISCOSIDADE E
BAIXA QUALIDADE.

A MARCA
APRESENTADA FOI

DIFERENTE DA
COTADA

11

030.01.00329 - ÓLEO HIDRÁULICO DE BASE
MINERAL DE ALTA PERFORMANCE TIPO ATF
indicado PARA USO EM CAIXA DE DIREÇÃO
HIDRAULICA, TRANSMISSÕES AUTOMATICAS E
SISTEMA HIDRAULICOS QUE EQUIPAM
VEÍCULOS DE PASSEIO OU UTILITARIOS
LEVES,  PESADOS E MÁQUINAS .
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA GM TIPO A SUFIXO A
ALLISON C3 - MB 236-2, VOLVO 97325. GALÃO
DE 20 LITROS

GL 40 LWA

REPROVADA:
ÓLEO

LUBRIFICANTE
APRESENTA BAIXA

VISCOSIDADE E
BAIXA QUALIDADE.

A MARCA
APRESENTADA FOI

DIFERENTE DA
COTADA

12

030.01.00330 - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE
MINERAL SAE 80W90  DE ELEVADA
RESISTÊNCIA TERMO - OXIDATIVA  INDICADO
PARA APLICAÇÃO EM SISTEMA DE DIREÇÃO
MECANICA, CAIXA DE MUDANÇAS NÃO
SINCRONIZADAS, REDUTORES, CAIXA DE
TRANSFERENCIA, EIXOS DIFERENCIAIS
CONVENCIONAIS E EIXOS FINAIS DE VEÍCULOS
DE PASSEIOS E COMERCIAIS . CLASSIFICAÇÃO
MÍNIMA API GL 5 / API MT-1 / SAE J 2360 /
MIL/PRF 2105 D / 2105 E / MB 235.00-235-20/
MAN M 3343 TIPO M. BALDE DE 20 LITROS

BD 40 LWA

REPROVADA:
ÓLEO

LUBRIFICANTE
APRESENTA BAIXA

VISCOSIDADE E
BAIXA QUALIDADE.

A MARCA
APRESENTADA FOI

DIFERENTE DA
COTADA

13

030.01.00331 - GRAXA AUTOMOTOTIVA  A BASE
DE SABÃO DE LÍTIO, INDICADA PARA
LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS EM GERAL, CUBO
DE RODA DE AÇO, ROLAMENTOS, BOMBAS DE
AGUA, GERADORES, MOTORES DE ARRANQUE.
APRESENTANDO  ELEVADA RESISTÊNCIA A
AÇÃO DE LAVAGEM DE ÁGUA. CLASSIFICAÇÃO
MÍNIMA NGLI 2. TAMBOR DE 170 KG

TB 6 SIVA APROVADA

14

030.01.00332 - GRAXA AUTOMOTOTIVA  A BASE
DE SABÃO DE LÍTIO, INDICADA PARA
LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS EM GERAL, CUBO
DE RODA DE AÇO, ROLAMENTOS, BOMBAS DE
AGUA, GERADORES, MOTORES DE ARRANQUE.
APRESENTANDO  ELEVADA RESISTÊNCIA A
AÇÃO DE LAVAGEM DE ÁGUA. CLASSIFICAÇÃO
MÍNIMA NGLI 2. BALDE DE 20 LITROS

BD 5 SIVA APROVADA

15
030.01.00333 - AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE
N0x AUTOMOTIVO ( ARLA 32 ), COMPOSTO POR

GL 30
SUN

ENERGY
REPROVADA: NÃO

APRESENTOU

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

APROXIMADAMENTE DE 32,5% DE UREIA GRAU
PREMIUM E 67,5% DE ÁGUA DE ALTA PUREZA,
NECESSARIO PAR TECNOLOGIA DE REDUÇÃO
CATALÍTICA SELETIVA A SER UTILIZADO EM
TANQUE DE ARLA 32 EM VEÍCULOS
AUTOMOTORES A DIESEL CLASSIFICADOS EM
COMERCIAIS PESADOS E SEMI PESADOS (
ACIMA DE 16 TONELADAS ) FABRIFICADOS A
PARTIR DE JANEIRO DE 2012, CONFORME
RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE DO
VEÍCULO. GALÃO DE 20 LITROS

DENTRO DO
PRAZO

16

030.01.00334 - DESINCRUSTANTE ALCANINO (
SOLUPAN ) INDICADO PARA LIMPEZA DIFÍCIL
DE GRAXAS E ÓLEOS EM CHASSIS, MOTORES
E RODAS , DILUÍDOS EM ÁGUA NA
PROPORÇÃO 1:100 ( UM POR CEM ) COM
PRINCÍPIO ATIVO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E
TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE
SÓDIO, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO,
ALCALINIZANTES, ADITIVOS, SEQUESTRANTES,
CORANTE E VEÍCULOS. FRASCO DE 02 LITROS

FRASC 250 SOAP

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS
NO EDITAL, SENDO

ASSIM,
DESCLASSIFICADA

17

030.01.00335 - DESINCRUSTANTE ÁCIDO DE
USO INDUSTRIAL INDICADO PARA LIMPEZA
DIFÍCIL EM CHASSIS, RODAS, MOTORES,
FURGÕES DE ALUMÍNIO, DILUÍDOS EM ÁGUA
NA PROPORÇÃO 1:100 ( UM POR CEM )  COM
PRÍNCIPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO  TENDO
EM SUA COMPOSIÇÃO  ÁCIDO SULFÔNICO,
ÁCIDO CLORÍDICO, CORANTE E VEÍCULOS.
FRASCO DE 02 LITROS

FRASC 250 SOAP

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS
NO EDITAL, SENDO

ASSIM,
DESCLASSIFICADA

18
030.01.00336 - ESTOPA DESFIADA 100%
ALGODÃO. PACOTE DE 500 GRS

PCT 300 LG

REPROVADA: NÃO
APRESENTOU
DENTRO DO

PRAZO

19

030.01.00343 - SHAMPOO AUTOMOTIVO
NEUTRO INDICADO PARA  LAVAGEM  DE
LATARIAS AUTOMOTIVAS DILUÍDOS EM ÁGUA
NA PROPORÇÃO 1:100     ( UM POR CEM ) CUJO
PRINCÍPIO ATIVO DE ÁCIDO SULFÔNICO E
TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO
ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, NEUTRALIZANTE,
CONSERVANTES, CORANTE, SEQUESTRANTE,
ESSÊNCIA E ÁGUA. FRASCO DE 02 LITROS

FRS 250 SOAP

REPROVADA: O
RÓTULO CONTIDO
NA EMBALAGEM

DO PRODUTO NÃO
APRESENTA
TODAS AS

CLASSIFICAÇÕES
MÍNIMAS EXIGIDAS
NO EDITAL, SENDO

ASSIM,
DESCLASSIFICADA

20

030.01.00346 - OLEO LUBRIFICANTE
SEMISSINTÉTICO  COM A CLASSIFICAÇÃO
MÍNIMA API TC  JASO FC PARA USO EM
MOTORES DOIS TEMPOS DE ELEVADA
POTÊNCIA REFRIGERADO A ÁGUA OU AR

FR 400 LWA

REPROVADA: NÃO
APRESENTOU
DENTRO DO

PRAZO

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

DEVENDO SER MISTURADO A GASOLINA NAS
PROPORÇÕES RECOMENDADA  PELO
FABRICANTE DO MOTOR OU EQUIPAMENTO.
INDICADO PARA MOTOCICLETAS OU
EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM INCLUINDO
MOTOSSERRAS. FRASCO DE 500 ML

21

030.01.00347 - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL
COM A CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA API TC  JASO
FB PARA USO EM MOTORES DOIS TEMPOS DE
ELEVADA POTÊNCIA REFRIGERADO A ÁGUA
OU AR DEVENDO SER MISTURADO A
GASOLINA NAS PROPORÇÕES RECOMENDADA
PELO FABRICANTE DO MOTOR OU
EQUIPAMENTO. INDICADO PARA
MOTOCICLETAS OU EQUIPAMENTOS DE
JARDINAGEM INCLUINDO MOTOSSERRAS.
FRASCO DE 500 ML

FR 400
MULT
LUB

REPROVADA:
ÓLEO

LUBRIFICANTE
APRESENTA BAIXA

VISCOSIDADE E
BAIXA QUALIDADE

ENCERRAMENTO

As amostras dos vencedores não serão devolvidas, as demais ficarão disponíveis para retirada durante
o período de 10 (dez) dias a contar da publicação desta Ata, na Secretaria Municipal de Administração
sito a Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Registro/SP.

Para os itens cujas amostras foram reprovadas, serão convocadas às empresas detentoras da melhor
oferta subsequente, sendo informado no Portal COMPRASBR (comprasbr.com.br) o prazo e condições
para tal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos
membros da Equipe de Apoio e Técnico.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

(Equipe de Apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

(Equipe de Apoio)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

(Equipe de Apoio)

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

LUCAS FELIPE FERRAZ

(Equipe de Apoio)

MARJORIE YURI TAMASHIRO

(Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

(Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

(Equipe de Apoio)

EDMILSON PONTES TORQUATO

(Equipe Técnica)

VILIBALDI PEDRO DA SILVA

(Equipe Técnica)

LAILA AZEVEDO DA SILVA

CPF nº 341.326.548-26 (LG AUTO PEÇAS EIRELI)